
Università Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati 
Università Ca' Foscari Venezia . . Ca'Foscari 

Palazzo Cosulich -	 Dorsoduro 1405, 30123 Venezia ~~OMO i<f.>c,r.t Venezia P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
Dipartimento di Studi Linguistici www.unive.itldslcc 
e Culturali Comparati 

Decreto della Direttrice 2019 

Oggetto: 	 affidamento diretto alla ditta EDIZIONI CA' FOSCARI Srl concernente i servizi 
di pubblicazione dei volumi, collane e riviste del Dipartimento di Studi 
Linguistici e Culturali Comparati. 
Importo imponibile euro 9.900,00 
Aggiudicazione 
CIG: ZDD2742F43 

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 

CONSIDERATA 	 la necessità di acquisire i servizi di pubblicazione di volumi, riviste e collane, curati 
dai ricercatori e professori afferenti al Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali 
Comparati (SLCC); 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l'acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 

56 ed in particolare: 
l'art. 30 Principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti è 
concessioni; 
l'art. 32 co . 2 che ammette, per importi inferiori a 40.000 euro, 
l'affidamento diretto mediante determina a contrarre "semplificata" ; 
l'art. 32 co. 14 che ammette, per gli affidamenti di importo non superiore a 
40.000 euro, la stipula del contratto mediante corrispondenza secondo 

l'uso del commercio; 

l'art. 36 co. 2 lett. a) che ammette per l'affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore a 40.000 euro, di procedere mediante 

affidamento diretto; 

l'art. 80 Motivi di esclusione; 


TENUTO CONTO delle Linee guida ANAC concernenti il Codice dei contratti pubblici; 
VISTO il D. Igs. 14 marzo 2013 n. 33 es. m. e i. in materia di Amministrazione 

trasparente; 
VISTO 	 il bilancio di previsione 2019, approvato dal Consiglio di amministrazione nella 

seduta del 14/12/2018; 
CONSIDERATO 	 il contratto quadro tra l'Università Ca' Foscari Venezia e la società Edizioni Ca' 

Foscari S.r.l. acquisito agli atti con protocollo 35786 - 1/15, rep. 2239/2016 del 
02/09/2016 e prorogato al 30/09/2019 con Decreto del Direttore Generale n. 
133/2019, Prot. 9700 del 20/02/2019, avente per oggetto "Contratto quadro per 
l'affidamento alla società Edizioni Ca' Foscari srl dell'attività di fornitura di servizi 
editoriali"; 

CONSIDERATO 	 il valore degli ordini per edizioni digitali e stampe di volumi, collane e riviste a 
Edizioni Ca' Foscari Srl nell'anno 2018, che rappresenta una base storica ripetibile 
nell'anno 2019; 

VISTO 	 il proprio decreto n. 84/2019 del 17/01/2019 che attribuisce il ruolo di 
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e 
delle Linee Guida n. 3 Anac del 26 ottobre alla dott.ssa Caterina Fusaro; 

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati - La Direttrice 1 

www.unive.itldslcc


Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati 
Università Ca ' Foscari Venezia 

Palazzo Cosulich - Dorsoduro 1405, 30123 Venezia 
www.unive.iUdslcc 

VERIFICATA la disponibilità del capitolo di spesa A.C .06.08.09 sull'UA.A.DP.LCC; 

DECRETA 

Art. 1 Di procedere con la modalità dell'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, 
lettera a) D.lgs 50/2016 alla ditta EDIZIONI CA' FOSCARI, Codice Fiscale/P.lva 
04375110279, dei servizi citati in premessa per un importo imponibile di € 
9.900,00. 

Art. 2 Di stipulare il contratto ai sensi dell'art. 32 co. 14 O.lgs 50/2016, mediante 
corrispondenza secondo l'uso del commercio. 

Art. 3 Di disporre la liquidazione della fattura previo esito positivo della verifica della 
regolarità del servizio e degli accertamenti disposti in materia di pagamenti delle 
PP.AA., della regolarità contributiva a mezzo DURC e della verifica inadempimenti 
come da art. 48-bis DPR 602/1973. 

Il presente decreto, sin d'ora esecutivo, verrà portato a ratifica del Consiglio di dipartimento nella 
prima seduta utile. 

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 

VISTO:LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Fra sca Bernardi 

Dipartimento di Studi Linguistici e Culturali Comparati - La Direttrice 2 


